

Ärende: VN/28405/2023

Utkast till regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av klimatlagen

Utlåtande av remissinstanserna

Ni kan skriva ert utlåtande i textfältet nedan

Statsrådet föreslår att kommunernas förpliktelse att uppgöra en klimatplan skall slopas. Statsrådet hänvisar till att de största städerna, med största klimatpåverkan, i vilket fall som helst har klimatplaner.

Korsholms kommun hör inte till de största städerna i landet men har en klimatplan och har mycket erfarenhet av klimatarbete.

Korsholms kommun har synpunkter på både det principiella (om en kommun skall åläggas att göra en klimatplan eller inte) och på innehållet i klimatplaner.

Som en del av den offentliga förvaltningen, med ansvar för samhällelig planering, verksamhet och infrastruktur, anser Korsholms kommun att kommunerna bör ha en förpliktelse att uppgöra klimatplaner även i fortsättningen.

Vad gäller klimatplanernas innehåll har Korsholms kommun följande synpunkter:

-Det är visserligen sant att de största städerna står för den största potentialen att minska koldioxid och andra utsläpp och att åtgärder i små kommuner är försumbara i helheten. Däremot handlar klimat- och hållbarhetspolitik om att påverka verksamhetsmönster och tänkesätt, en målsättning som är gemensam för alla. Mellan direkta klimatåtgärder och frågor gällande smartare användning

av resurser (=cirkulär ekonomi) finns nära beröringspunkter, och de kan inte alltid skiljas åt. Det är av stor betydelse att alla kommuner anammar hållbara arbetssätt och -rutiner.

-innehållet i nuvarande klimatlag är för specifikt vad gäller kommunerna. Det finns stora samhälleliga verksamheter som i synnerhet mera glest befolkade kommuner har mycket begränsade möjligheter att påverka. T.ex. bilism och vilket drivmedel bilarna använder är frågor som till stor del ligger utanför kommunernas beslutsmandat. Det samma gäller flyg- och båttrafik, men också jord- och skogsbruk. Det betyder att väldigt många kommuner de facto inte kan ställa realistiska numerära målsättningar för sina egna utsläpp. Det oaktat har många kommuner gjort det, men det är ifrågasatt om dessa mål har en realistisk förankring.

Många kommuner är inte heller ägare till kraftverk, genom vilka man i hög grad kan påverka utsläppsnivåer. Av denna anledning anser Korsholms kommun att formuleringarna om målsättningarna bör vara mera allmängiltiga. En organisation kan minska sitt koldioxidavtryck på många olika sätt. Nuvarande klimatlag tar inte fullt i beaktande betydelsen av t.ex. cirkulär ekonomi och resurssnål konsumtion. En effektiv klimatpolitik förutsätter en bred samverkan mellan myndigheter, företag och invånare.

Ahlberg Rurik

Korsholms kommun - Korsholms kommun / Centralförvaltningen